ZAPISNIK

sa IV sednice Izbornog veća Farmaceutskog fakulteta Univerziteta u Beogradu, koja je održana 31.1.2013. na Farmaceutskom fakultetu u Beogradu, Vojvode Stepe 450.

Odsustvo sa sednice su opravdali su:  B. Miljković, V. Kapetanović, D. Agbaba,  Z. Đurić,  I. Stanković,  J. Milić, M. Jelikić Stankov,  N. Ugrešić, N. Kovačević,m S. Nikčević, T. Jovanović,  B: Đorđević, Z. Tokić Vujošević,   M. Đukić,  V. Marinković, D. Krajnović, M. Tomić,  O. Čudina,  T. Kundaković,  A. Micov, D. Stojanović,  I. Đuričić, J. Đikić, J. Jocković,  M. Simić,  N. Ivanović,  S. Grbić,  S. Filipić.

Neopravdanih izostanaka nije bilo.
Dnevnim redom
1. Usvajanje zapisnika sa III  sednice Izbornog veća, 27.12.2012.

2. Obaveštenja

3. Donošenje predloga odluka o izboru u nastavnička zvanja i odluka o izboru u saradnička zvanja

4. Donošenje odluka o usvajanju izveštaja po  raspisanim konkursima za izbor nastavnika i saradnika

5. Donošenje odluka o imenovanju komisija za pisanje izveštaja po  raspisanim konkursima za izbor nastavnika i saradnika

6. Donošenje odluke po podnetom zahtevu za sticanje naučnog zvanja

AD/1

Zapisnik sa III sednice  Izbornog veća usvojen je bez primedbi.

AD/2

U okviru obaveštenja izneto je da su organi Univerziteta doneli odluke o izboru:

· Dr Katarine Ilić u zvanje vanrednog profesora za užu naučnu oblast Farmakologija

· Dr Bojana Markovića u zvanje docenta za užu naučnu oblast Farmaceutska medicinska hemija i strukturna analiza

· Dr Katarine Nikolić u zvanje docenta za užu naučnu oblast Farmaceutska medicinska hemija i strukturna analiza

· Dr Danijele Đukić Ćosić u zvanje docenta za užu naučnu oblast Toksikološka hemija

· Dr Dragane Lakić u zvanje docenta za užu naučnu oblast Farmaceutska praksa

AD/3

Na osnovu člana 64. Zakona o visokom obrazovanju Republike Srbije i člana 128. Statuta Farmaceutskog fakulteta, Izborno veće Fakulteta donelo je 

ODLUKU

UTVRĐUJE SE PREDLOG za izbor dr Biljane Otašević u zvanje docenta za užu naučnu oblast „Analtika lekova“ Farmaceutskog fakulteta u Beogradu.

Predlog odluke o izboru kandidata prosleđuje se nadležnom organu Univerziteta u Beogradu, radi donošenja konačne odluke.
Prof.  dr Zorica Vujić je obavestila članove Veća da je  dr Sanja Stanković, obavestila   ombudsmana Univerziteta u vezi sa prigovorom i primedbama na proceduru izbora tri docenta za predmet Medicinska biohemija. Ombudsman je kontaktirao rukovodstvo Fakulteta, odnosno dekana,  sa procenom da je procedura, u pogledu dostavljanja materijala za izbor tri docenta za užu naučnu oblast Medicinska biohemija, imala manjkavosti, obzirom da Izborno veće nije upoznato s prigovorom učesnika konkursa dr Sanje Stanković neposredno, stavljanjem na uvid već kroz obaveštenje dekana i čitanjem zaključka progovora. Kako na sednici Veća naučnih oblasti medicinskih nauka Univerziteta u Beogradu, nije bilo kvoruma za donošenje odluke, rukovodstvo Fakulteta je odlučilo da materijal za izbor tri docenta za užu naučnu oblast Medicinska biohemija, povuče sa Veća naučnih oblasti medicinskih nauka i vrati na tačku ponovnog donošenja odluke,  uz poštovanje svih procedura u dostavljanju materijala. Zbog toga  na današnjoj sednici treba ponovo da se razmatra izveštaj Komisije i glasa za predlog odluke o izboru docenata za predmet Medicinska biohemija

Navela je i  da je  za ovu sednicu Veća  dr Sanja Stanković dostavila  dopis,  kojim nas obaveštava da je Prvom  osnovnom javnom tužiocu u Beogradu podnela Predstavku sa elementima krivične prijave za krivično delo po saznanju, za koje se goni po službenoj dužnosti.

Prof. dr Slavica Spasić, predsednik Komisije za pisanje izveštaja, je navela da je prigovor razmotren i primedbe usvojene, ali to nije promenilo stav komisija koja je pisala izveštaj i koja je ostala pri predlogu da se za docente izaberu dr Jelena Vekić, dr Aleksandra Zeljković i dr Aleksandra  Stefanović. 

U diskusiji o nastaloj situaciji izneto je zapažanje da „komisije koje se imenuju“ moraju  biti više od činovničkog tela koja zbraja poene a Izborno veće svojim stavom treba da podržava autoritet komisija. Otvara se i pitanje konkurencije kada će se na konkurse  javljati više kandidata i takvih slučaja će biti mnogo više.

Na osnovu člana 64. Zakona o visokom obrazovanju Republike Srbije i člana 128. Statuta Farmaceutskog fakulteta, Izborno veće Fakulteta donelo je 

ODLUKE

1.

UTVRĐUJE SE PREDLOG za izbor dr Jelene Vekić u zvanje docenta za užu naučnu oblast „Medicinska biohemija“ Farmaceutskog fakulteta u Beogradu.

Predlog odluke o izboru kandidata prosleđuje se nadležnom organu Univerziteta u Beogradu, radi donošenja konačne odluke.

2.

UTVRĐUJE SE PREDLOG za izbor dr Aleksandre Zeljković u zvanje docenta za užu naučnu oblast „Medicinska biohemija“ Farmaceutskog fakulteta u Beogradu.

Predlog odluke o izboru kandidata prosleđuje se nadležnom organu Univerziteta u Beogradu, radi donošenja konačne odluke.

3.

UTVRĐUJE SE PREDLOG za izbor dr Aleksandre Stefanović u zvanje docenta za užu naučnu oblast „Medicinska hemija“ Farmaceutskog fakulteta u Beogradu.

Predlog odluke o izboru kandidata prosleđuje se nadležnom organu Univerziteta u Beogradu, radi donošenja konačne odluke.
Na osnovu člana  128. Statuta Farmaceutskog fakulteta, Izborno veće Fakulteta donelo je  

ODLUKU

BIRA SE mr Ivana Đuričić u zvanje asistenta za užu naučnu oblast „Hemija hrane i dijetetskih proizvoda“ Farmaceutskog fakulteta u Beogradu.

Izbor iz prethodnog stava Odluke vrši se za vremenski period od tri (3 ) godine.
Na osnovu člana 64. Zakona o visokom obrazovanju Republike Srbije i člana 127. Statuta Farmaceutskog fakulteta, Izborno veće Fakulteta donelo je 

ODLUKA

USVAJA SE Izveštaj Komisije po raspisanom konkursu za izbor jednog vanrednog profesora za užu naučnu oblast „Farmakologija“ Farmaceutskog fakulteta u Beogradu.

Izveštaj iz stava 1. ove Odluke stavlja se na uvid javnosti sa rokom za razmatranje od 30 dana.
Nakon pročitanog izveštaja Komisije za izbor jednog docenta za predmet Opšta i neorganska hemija, navedeno je da su referat potpisale prof. Mira Čakar i prof. Gordana Popović. Treći član komisije, dr Sanja Grbović Šipka, izdvojila je  svoje mišljenje jer smatra da kandidat ne ispunjava minimalne kriterijume  za izbor na nematičnom fakultetu za oblast hemija po kome je minimalni uslov za izbor u  zvanje docenta – 5 radova, a kandidat ima četiri rada.

Prof dr Zorica Vujić je navela da kandidat zadovoljava uslove našeg Pravilnika ali ne i Pravilnika matičnog fakulteta. Naime,  imamo referat koji su potpisali naši nastavnici pa ga stavlja na glasanje.
U diskusiji koja je nastala, izneto je da su kriterijumi Pravilnika Veća naučnih oblasti u okviru Univerziteta, veoma različiti. Predloženo je  da se naš Pravilnik  izmeni  u skladu sa Većima naučnih oblasti kako se ne bi događalo da nam vraćaju kandidate. Postavlja se i pitanje da li su kriterijumi matičnog fakulteta obavezujući  obzirom da oni daju samo prethodno mišljenje.
Na osnovu člana 64. Zakona o visokom obrazovanju Republike Srbije i člana 127. Statuta Farmaceutskog fakulteta, Izborno veće Fakulteta, većinom glasova (dva uzdržana) donelo je 

ODLUKU

USVAJA SE Izveštaj Komisije po raspisanom konkursu za izbor jednog docenta za užu naučnu oblast „Opšta i neorganska hemija“ Farmaceutskog fakulteta u Beogradu.

Izveštaj iz stava 1. ove Odluke stavlja se na uvid javnosti sa rokom za razmatranje od 30 dana.
AD/5
Na osnovu člana  127. Statuta Farmaceutskog fakulteta, Izborno veće Fakulteta, donelo je 

ODLUKU

IMENUJE SE Komisija za pisanje Izveštaja  o prijavljenim kandidatima po raspisanom konkursu za izbor jednog asistenta za užu naučnu oblast „Medicinska biohemija“,u sastavu:

1. Prof. dr Zorana Jelić Ivanović, redovni profesor Farmaceutskog fakulteta u Beogradu

2. Prof. dr Vesna Spasojević Kalimanovska, redovni profesor Farmaceutskog fakulteta u Beogradu

3. Prof. dr Sanja Simić, vanredni profesor Medicinskog fakulteta u Beogradu
AD/6
Na osnovu člana  77. Zakona o naučnoistraživačkoj delatnosti i člana 131. Statuta Farmaceutskog fakulteta, Izborno veće Fakulteta, donelo je 

ODLUKU

UTVRĐUJE SE predlog odluke za izbor dr sc Ivana Kovačevića u zvanje naučni saradnik.

Predlog odluke sa pratećom dokumentacijom dostavlja se nadležnoj komisiji Ministarstva prosvete, nauke i tehnološkog razvoja Republike Srbije.
Zapisničar 
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